[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1293 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a manutenção da calçada central onde se situam estabelecimentos comerciais na Avenida Duque de Caxias, no Centro.

JUSTIFICATIVA

A referida calçada está muito deteriorada, o que dificulta o trânsito de pedestres no local. Vale salientar que diversas pessoas já se acidentaram ao transitar pela calçada.

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2018.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

16 de outubro de 2018
)